
COPIA Pag. 1 di 5

Registro Generale n. 588/2024

pubblicata il Reg. del Settore n. 24

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO GENERALE ALBO
PRETORIO ON LINE URP

________________________

OGGETTO: Liquidazione fattura N° 00000607 Protocollo n° 0000164732024 in favore della ditta
Sailpost S.p.A, per il servizio postale riferito al mese di gennaio 2024 - CIG:
8357868ADA
CIG: 8357868ADA



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 588/2024

pubblicata il Reg. del Settore n. 24

SETTORE 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO GENERALE ALBO
PRETORIO ON LINE URP

________________________

Laura Rufino
___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Liquidazione fattura N° 00000607 Protocollo n° 0000164732024 in favore della ditta
Sailpost S.p.A, per il servizio postale riferito al mese di gennaio 2024 - CIG:
8357868ADA
CIG: 8357868ADA

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. Lgs.
118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1
del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 5

Premesso che:
Con determinazione dirigenziale n. 1286 del 23/10/2020, è stato affidato alla ditta Sailpost S.p.A (ex Citypost S.p.A.), con
sede legale in via del Fischione, 19 - Vecchiano (PI) - C.F. 01528040502 - PEC: sailpost@pec.tdnet.it, il servizio di “Ritiro,
lavorazione e recapito degli invii postali in partenza dal comune di Cosenza”, per la durata di 28 mesi;
Con determinazione dirigenziale n. 126 del 1/02/2024 si è proceduto alla prosecuzione del contratto, nelle more del
completamento della procedura aperta su MEPA per l'affidamento a nuovo operatore, e all'impegno di spesa per il mese
di gennaio 2024 della somma complessiva di € 1.330,00, sul cap. 485/0 (Impegno n. 196/2024) del bilancio comunale;
Atteso che:
- il servizio è stato regolarmente reso;
- la ditta Sailpost S.p.A. ha trasmesso la sottoindicata fattura elettronica:

N. 00000607 del 31 Gennaio 2024, dell'importo di € 396.02, oltre Iva al 22% pari ad € 87.12, per un totale
complessivo pari a € 483.14, acquisita al Prot. Gen. dell’Ente al n. 164732024 del 15/02/2024, per il servizio
postale relativo al mese di gennaio 2024;

- la suddetta fattura elettronica è stata validata dalla E.Q. Responsabile del Procedimento;
- l’importo di € a € 483.14, Iva inclusa al 22%, trova capienza nel capitolo 485/0 (Impegno n. 196/2024) del bilancio
comunale, di cui alla determinazione dirigenziale R.G. n. 126/2024 del 1/02/2024;
Vista la regolarità della posizione contributiva accertata con la certificazione DURC Numero Protocollo INAIL_42409937;
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge 136 del 13/08/2010, e successive
modifiche e/o integrazioni, effettuata dal legale rappresentante della ditta in oggetto;
Dato atto che la valutazione sulla rispondenza ai requisiti qualitativi del servizio è positiva;
Visto il Decreto Sindacale n. 5351 del 3/10/2023 con cui è stato affidato l’incarico di Dirigente del Settore 2 “Servizi
demografici - Elettorale - Protocollo generale - Archivio - Albo pretorio on line - Notifiche - Urp”
Richiamate
· la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 17/10/2023 di approvazione del Documento Unico di

Programmazione (D.U.P.) 2023-2025, redatto secondo le disposizioni normative contenute nel d.lgs. 118/2011;
· la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 17/10/2022 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario

2023-2025;
· la Deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 2/11/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG)

per il triennio 2023/2025 - parte finanziaria - in termini di competenza e, con riferimento al solo primo esercizio,
anche in termini di cassa;
Tanto premesso;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;

1 di liquidare, alla ditta Sailpost S.p.A, con sede legale in via del Fischione, 19 - Vecchiano (PI) - C.F. 01528040502 - PEC:
sailpost@pec.tdnet.it, la sottoindicata fattura elettronica:
· n. 00000607 del 31 Gennaio 2024, dell'importo di € 396.02, oltre Iva al 22% pari ad € 87.12, per un totale

complessivo pari a € 483.14, acquisita al Prot. Gen. dell’Ente al n. 164732024 del 15/02/2024, per il servizio
postale relativo al mese di gennaio 2024;

2. di dare atto che l’importo complessivo di € 483.14, Iva inclusa al 22%, è stato impegnato con determinazione
dirigenziale R.G. n. 126/2024 del 1/02/2024, IM n. 196/2024 - capitolo 485/0 del bilancio comunale;

3. di evidenziare che il codice CIG relativo al servizio di cui all’oggetto è: 8357868ADA;

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato integralmente nell’albo pretorio on-line dell’Ente, ai sensi dell’art. 32
della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;

Cosenza 19/03/2024

Il Direttore di Settore
___________________________

f.to Alessia Loise



COPIA Pag. 4 di 5

Allegati:
Nome File Descrizione
Durc_INAIL_42409937_.pdf
Fattura_PG_16473_IDF_2188.pdf
Report Validazione Fattura 11498639720.pdf
Report_servizio_gennaio2024.pdf
tracciabilità.pdf



COPIA Pag. 5 di 5

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere Favorevole

Cosenza 04/04/2024

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Antonella Grande


